Septembris usque ad Pascha ieiunant. Aditus suos satis obserant, et secreta sua summopere celant. Nullum alterius æcclesiæ monachum in suis penetralibus admittunt, nec in oratorium ad missam uel alia seruitia secum ingredi permittunt. Multi nobiles athletæ et profundi sophistæ ad illos pro nouitate singularitatis concurrerunt, et inusitatam distractionem ultro complexantes in uia recta læti Christo ymnos læticiæ modulati sunt. ^aIn desertis atque siluestribus locis monasteria proprio labore condiderunt, et sacra illis nomina sollerti prouisione imposuerunt, ut est Domus Dei, Clarauallis, Bonus Mons et Elemosina, et alia plura huiusmodi, quibus auditores solo nominis nectare inuitantur festinanter experiri, quanta sit ibi beatitudo, quæ tam speciali denotetur uocabulo.

iii. 446 Multi ex eorum fonte sitientes hauserunt, et inde plures riuuli per diuersas Galliarum regiones deriuati sunt. Nouæ institutionis emulatores dispersi sunt in Aquitania, in Britannia, Guasconia, et Hibernia^b. Mixti bonis hipochritæ procedunt, candidis seu uariis indumentis amicti homines illudunt, et populis ingens spectaculum efficiunt.¹ Veris Dei cultoribus scemate non uirtute assimilari plerique gestiunt, sui que multitudine intuentibus fastidium ingerunt, et probatos cenobitas quantum ad fallaces hominum obtutus attinet despicabiliores faciunt.

27

Eodem tempore uenerabilis Andreas de Valle Bruciorum monachus effloruit.² et in Bituricensi pago monasterium quod Casale Benedicti nuncupatur construxit, et discipulos in magna paupertate et continentia Deo famulari docuit.² Hic erat genere Italus, litterarum eruditione pleniter instructus, et lucrandis Deo animabus per eius gratiam idoneus.

Tunc Hildebertus^c Dolensis abbas ad archiepiscopatum Bituricensem promotus est.³ multisque pollens uirtutibus sanctitatis

^a In desertis . . . despicabiliores faciunt *om. lat. 4861*

^b Probably an error for Hiberia.

^c An error for Aldebertus

¹ There is an example of the hostility aroused by false hermits in the *Vie de Saint Étienne d'Obazine*, ed. M. Aubrun (Clermont-Ferrand, 1970), p. 52; see also J. Leclercq, 'Le poème de Payen Bolotin contre les faux ermites', in *Revue bénédictine*, lxxviii (1958), 52-86.

² The Florentine, Andrew, undertook the foundation of a small monastery at Cornilly about 1087, and transferred it a few years later to Chézal-Benoît, with the usages of Vallombrosa. It had a few small dependencies, but was without great influence (Jean Becquet, 'L'érémisme cléricale et laïc dans l'ouest de